
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.645 77Quarta-feira, 21 DE JULHO DE 2021

..

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

DISTRATO DE CONTRATO SERVIDOR TEMPORARIO
17- CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 507/2017
PARTES: FASEPA E JONAS DA CUNHA COSTA
MATRICULA: 8021331/ 2
CARGO: Motorista
LOTAÇÃO: GZET
ADMISSÃO: 18.10.2017
TÉRMINO VÍNCULO: 01.07.2021
ORDENADOR RESPONSÁVEL: LUIZ CELSO DA SILVA – PRESIDENTE
CPF: 005.970.042-42

Protocolo: 682644
.

ERRATA
.

Errata da PORTARIA nº 514 de 14 de julho de 2021
Publicada no DOE nº 34.644  de 20 de julho de 2021
Onde se lê: 514
Leia-se: 513

Protocolo: 682531
.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
.

(Processo nº 2021/201196)
O Pregoeiro Ofi cial designado pela PORTARIA Nº 220 de 07 de abril de 
2021 – FASEPA, no uso das atribuições que lhe são conferidas, e após 
a constatação do cumprimento das exigências legais relativas ao Pregão 
Eletrônico nº 07/2021 – FASEPA, que tem como objeto A AQUISIÇÃO DE 
PRODUTO DE HIGIENIZAÇÃO, LAVAGEM, LIMPEZA E SACOS PLÁSTICOS, 
pelo período máximo de 12 meses, para atender as necessidades das 
Unidades Operacionais da FASEPA de Belém e Região Metropolitana, Marabá 
e Santarém, para atender as necessidades das Unidades de Atendimento 
Socioeducativo da FASEPA, resolve:
I – Comunicar o cancelamento no julgamento do Grupo 01 deste certame em 
razão de as propostas apresentadas descumprirem os requisitos do edital.
II - ADJUDICAR o objeto dos Grupo 02, 03 e 04 deste certame à empre-
sa ESTACÃO COMÉRCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI  (CNPJ/MF 
nº 19.321.144/0001-78) pela oferta do valor de R$ 72.411,96 (setenta e 
dois mil e quatrocentos e onze reais e noventa e seis centavos) para os 
referidos grupos;
III - Neste ato, encaminho o processo à Comissão de Controle Interno, 
para a devida análise de conformidade.
Belém, 20 de julho de 2021.
Jorge Braga Junior
Pregoeiro / FASEPA

Protocolo: 682574
..

FÉRIAS
.

PORTARIA N°530/2021-GAB/GRH de 19 de julho 2021
TRANSFERIR gozo de férias Regulamentares dos servidores abaixo relacionados: 

PROCESSO NOME TRANSFERENCIA Portaria Nº DOE

2021/701988 ELISABETE MARIA FELIX
De: 01/07/2021 a 30/07/2021

346/21 34606 de 09/06/2021
Para: 08/11/2021 a 07/12/2021

PORTARIA N° 515/2021 de 14 de julho 2021
TRANSFERIR gozo de férias Regulamentares dos servidores abaixo relacionados: 

PROCESSO NOME TRANSFERENCIA Portaria Nº DOE

2021/655559 Josilene Damasceno Ferreira De: 01/01/2021 a 30/01/2021
Para: 05/07/2021 a 19/07/2021 739/20 34403 de 

12/11/2020

PORTARIA N°531/2021-GAB/GRH de 19 de julho 2021
TRANSFERIR gozo de férias Regulamentares dos servidores abaixo relacionados:

PROCESSO NOME TRANSFERENCIA Portaria Nº DOE

2021/766847 HELOISA DE OLIVEIRA SILVA De: 01/08/2021 a 30/08/2021
Para: 20/09/2021 a 19/10/2021 474/21 34630 de 

07/07/2021

 Ordenador Responsável:Luiz Celso da Silva.
Protocolo: 682599

..

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA 
E DIREITOS HUMANOS

.

..

PORTARIA
.

PORTARIA N0 322/2021-GGP/SEJUDH Belém (PA), 15 de julho de 2021
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso 
de suas atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 12/02/2021, 
publicado no DOE nº 34.490 de 12/02/2021 e,
CONSIDERANDO o processo administrativo eletrônico nº 2021/778534,
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trintas) dias de férias regulamentares à servidora deste 
órgão, conforme descrito abaixo:  

Matrícula Servidora Exercício Período de Gozo
5227801/1 Lucilene Oliveira Nascimento 2021 19/07/2021 a 17/08/2021

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOSÉ FRANCISCO DE JESUS PANTOJA PEREIRA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 682769
PORTARIA N0 321/2021-GGP/SEJUDH Belém (PA), 15 de julho de 2021.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso de 
suas atribuições que lhe foram conferidas pelo
Decreto de 12/02/2021, publicado no DOE nº 34.490 de 12/02/2021 e,
CONSIDERANDO o processo administrativo eletrônico nº 2021/665137,
RESOLVE:
CONCEDER 12 (doze) dias de férias regulamentares à servidora deste ór-
gão, conforme descrito abaixo:  

Matrícula Servidora Exercício Período de Gozo
8094286/1 Renata de Fátima Moraes Borges 2021 22/06/2021 a 02/07/2021

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOSÉ FRANCISCO DE JESUS PANTOJA PEREIRA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 682793
.

DIÁRIA
.

DIÁRIAS
PORTARIA Nº 316/2021
OBJETIVO: Realizar ação de fi scalização em estabelecimentos comerciais, 
a fi m de garantir os direitos dos consumidores contidos na lei 8.078/90, 
durante a operação verão 2021, do Governo do Estado do Pará.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 145 da lei nº 5.810/94.
ORIGEM: Belém/PA
DESTINO: Marapanim e Curuçá/PA
JOSÉ SANTINO FERREIRA FARO; CARGO: Agente de Vigilância Sanitária; 
MAT: 86649/1; PERÍODO: 26/07 a 01/08/2021; Quantidade de diárias: 6,5
EDSON RODRIGUES COSTA; CARGO: Agent. De Vigilância Sanitária; MAT: 
86681/1; PERÍODO: 26/07 a 01/08/2021; Quantidade de diárias: 6,5
MANOEL SERGIO BORGES; CARGO: Motorista; MAT: 5807239/2; PERÍO-
DO: 26/07 a 01/08/2021; Quantidade de diárias: 6,5
JOSÉ FRANCISCO DE JESUS PANTOJA PEREIRA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 682670
..

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, 
MINERAÇÃO E ENERGIA

.

PORTARIA N° 170/2021 – DAF/SEDEME  BELÉM, 20 DE JULHO DE 2021.
Nome:ROBERTO CARLOTA DE VASCONCELOS/Matricula:n°5959628/1/
Cargo:Coordenador/Origem:Belém-PA/Destino:Santa Izabel do Pará–PA/
Período:29/07/2021/Diária:0,5 (meia)/Objetivo:Realizando visitas técni-
cas às unidades Fabris, onde busca-se conhecer in loco a estrutura produ-
tiva e de competividade.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA CARLA BAIA RODRIGUES
Diretora de Administração e Finanças – Em exercício
PORTARIA N° 171/2021 – DAF/SEDEME  BELÉM, 20 DE JULHO DE 2021.
Nome:ROBERTO CARLOTA DE VASCONCELOS/Matricula:n°5959628/1/
Cargo:Coordenador/Origem:Belém-PA/Destino:Bom Jesus do Tocantins–
PA/Período:de 22 a 24/07/2021/Diária:2,5 (duas e meia)/Objetivo:Reali-
zando visitas técnicas às unidades Fabris, onde busca-se conhecer in loco 
a estrutura produtiva e de competividade.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA CARLA BAIA RODRIGUES
Diretora de Administração e Finanças – Em exercício

Protocolo: 682528
PORTARIA N° 173/2021 - DAF/SEDEME  BELÉM, 20 DE JULHO DE 2021
Nome:MAURO JOSÉ RODRIGUES BARBALHO/Matricula:n° 31658/3/Car-
go:DIRETOR/Origem:Belém-PA/Destino:Marabá e Bom Jesus do Tocantins 
– PA/Período: de 22 e 24/07/2021/Diárias:2,5 (duas e meia)/Objetivo:A-


